
                                                                 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ       27/04/2021 
                                                                 ΑΡ.ΠΡΩΤ.:           6294    
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                      Σ Υ Ν Ε Δ Ρ Ι ΑΣ Η    22/04/2021 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΑΡΙΘΜ.  53 

Πρακτικό της με αριθμό 7ης/22.04.2021,  τακτικής μέσω τηλεδιάσκεψης 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής, την 22η του 
μηνός  ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους 2021.    

Στην Καισαριανή σήμερα, 22/04/2021 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 19:00μ.μ ,το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Καισαριανής  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
Δημοτικού Συμβουλίου, μέσω τηλεδιάσκεψης  ύστερα από την με αριθμό 
πρωτ. 5703/16.04.2021 πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και 75 
παρ.6  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1, του ν.4635/2019 . 

Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο είκοσι 
επτά (27) μελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι επτά (27) μέλη και 
ονομαστικά οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δημοτικοί Σύμβουλοι                                        Δημοτικοί Σύμβουλοι 

    Αντωνόπουλος Δημήτριος Πρόεδρος Δ.Σ.    

  1. Βούρλου Μαρία  
  2. Φασκιώτης Γεώργιος   
  3. Τσιροζίδης Ιωάννης  
  4. Καλαλής Εμμανουήλ  
  5. Μαζαράκης Ευγένιος  
  6. Γαβρίλη Αγγελική  
  7. Κιτσέλης Εμμανουήλ  
  8. Σταμέλος Ηλίας  
  9. Γεωργοπούλου Κανέλλα  
10. Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος  
11. Κατσαρέλης Νικόδημος  
12. Σαρρηπαναγιώτου /Λήλου Στέλλα    
13. Αραχωβίτη Μαρία  
14. Πλυτάς Ευάγγελος  
15. Κατημερτζής Γεώργιος  
16. Γραφίδου Γεσθημανή  
17. Ζαρκαδούλας Νικόλαος  
18. Καρατζάς Ανδρέας  
19. Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  

ΑΔΑ: 97ΦΞΩΕΨ-8Ω6



20. Παρασκευά Δέσποινα  
21. Παραγυιού Άννα  
22. Κουφού Σταυρούλα  
23. Αλεξόπουλος Σπυρίδων  
24. Μιλτσακάκης Μιχάλης  
25. Χατζησάββας Μηνάς  
26. Καγιαμπάκη Ειρήνη  
Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Βοσκόπουλος που 
κλήθηκε νόμιμα με την ανωτέρω πρόσκληση του Προέδρου. Παρούσα ήταν 
δημοτική υπάλληλος  Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της 
συνεδρίασης. 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ΄αριθ. 26/2020   Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια 
Μέσα του Υποέργου (1): «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Καισαριανής» της 
Πράξης «Σύσταση και Λειτουργία Κέντρου Κοινότητας Δήμου 
Καισαριανής» με κωδικό ΟΠΣ (ΜIS) «5002494». 

 

Ο κ. Πρόεδρος ο οποίος εισηγείται το πιο πάνω θέμα της  ημερήσιας διάταξης 
θέτει υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου την εισήγηση με 
αριθμ.πρωτ: 5860/20-04-2021 της προϊσταμένης τμήματος ανοιχτής 
προστασίας  3ης ηλικίας κ. Ψιλοπάτη Ουρανίας  η οποία έχει ως εξής:   

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Δικαιούχο 

2. Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση 
Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4368 / 2016 (ΦΕΚ 21 Α΄/ 21.2.2016). 
4. Τη με αριθμό  Δ23/ΟΙΚ.14435-1135 / ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 854 / 30.3.2016) όπως 

τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. Δ14/15834/237/ ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 1344/ 2019) “Καθορισμός 
προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας”, όπως ισχύει. 

5. Τη με αριθμ. 3968/12.01.2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο ««Σύσταση και 
λειτουργία Κέντρου Κοινότητας Δήμου Καισαριανής με κωδικό ΟΠΣ 5002494 στο Ε.Π. 
Αττική 2014-2020 (ΑΔΑ:Ψ85Λ7Λ7-Ξ4Β). 

6. Τη με αριθμ. 249/16.11.2017 σχετική Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα 
“Απόφαση υλοποίησης με ιδία μέσα του Υποέργου 1: «Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Καισαριανής» της Πράξης : Σύσταση και λειτουργία «Κέντρου Κοινότητας Δήμου 
Καισαριανής με κωδικό ΟΠΣ « 5002494» 

7. Την με Α.Π.: 2583_2019/06-09-2019 επιστολή του Προϊσταμένου της ΕΥΔΕΠ 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία καλεί τους δικαιούχους για υποβολή 

ΑΔΑ: 97ΦΞΩΕΨ-8Ω6



τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης και τροποποιημένης Απόφασης Υλοποίησης 
με Ίδια Μέσα 

8. Τη με αριθμό Απόφαση 26/19.02.2020 σχετική Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με 
θέμα «Τροποποίηση της απόφασης 222/2019 του ΔημοτικούΣυμβουλίου Καισαριανής 
ως προς το χρονοδιάγραμμα (Παράταση χρονικής διάρκειας από 1-7-2020 μέχρι  

30-6-2023) και πρόσληψη προσωπικού ενός(1)ατόμου κλάδου ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικού 
Λειτουργού. 

9. Τη με Α.Π.: 869/19-03-2020 Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Σύσταση και 
λειτουργία «Κέντρου Κοινότητας» Δήμου Καισαριανής» με Κωδικό ΟΠΣ 5002494 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 

Λαμβάνοντες υπόψη τα παραπάνω εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο όπως λάβει 
απόφαση για: 
         1.Τροποποίηση της υπ΄αριθ. 26/2020   απόφαση του Δ.Σ περί Απόφασης Υλοποίησης     
με Ίδια Μέσα του Υποέργου (1): «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Καισαριανής» της Πράξης 
ωςπρος τα παρακάτω σημεία: 

 Το χρονοδιάγραμμα (Παράταση της χρονικής διάρκειας από 1-7-2020 έως 30-6-
2023) και τον προϋπολογισμό (παράταση και πρόσληψη πρόσθετου προσωπικού 
ενός (1) ατόμου ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ). «Σύσταση και 
Λειτουργία Κέντρου Κοινότητας Δήμου Καισαριανής» με κωδικό ΟΠΣ (ΜIS) 
«500249 

 Στην οργανωτική δομή - εμπλεκομένων υπηρεσιών, αλλαγή  των υπευθύνων  
υπαλλήλων, είτε λόγω συνταξιοδότησης τους, είτε αλλαγής αντικειμένου, για την  
υλοποίηση με ίδια Μέσα του Υποέργου (1)«Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Καισαριανής». 

 Τη δυνατότητα λειτουργίας  του Κέντρου Κοινότητας με  ωράριο (08:00 – 17:00) 
όποτε κριθεί απαραίτητο με βάση τις ανάγκες των ωφελούμενων. Οι εργαζόμενοι 
στη Δομή να έχουν τη δυνατότητα επιλογής διαφορετικής ώρας προσέλευσης και 
αποχώρησης, υπό την προϋπόθεση ότι αποτυπώνεται στη συναφθείσα με το Δήμο 
σύμβασή τους (08:00-16:00 ή 09:00-17:00). Σε κάθε περίπτωση η  απασχόληση του 
προσωπικού δεν υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα.  

        2. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή όλων των απαραίτητων 
εγγράφων και την υποβολή της πρότασης 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού άκουσε τον  Πρόεδρο ,  έλαβε υπόψη την εισήγηση της προϊσταμένης 
τμήματος ανοιχτής προστασίας  3ης ηλικίας, την σχετική νομοθεσία, μετά από 
διαλογική συζήτηση των μελών του η οποία καταγράφεται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά , 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μιλτσακάκης Μιχάλης ψηφίζει ΚΑΤΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

         1.Την τροποποίηση της υπ΄αριθ. 26/2020   απόφαση του Δ.Σ περί 
Απόφασης Υλοποίησης     με Ίδια Μέσα του Υποέργου (1): «Κέντρο 

ΑΔΑ: 97ΦΞΩΕΨ-8Ω6



Κοινότητας Δήμου Καισαριανής» της Πράξης η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας,  ως προς τα παρακάτω σημεία: 

 Το χρονοδιάγραμμα (Παράταση της χρονικής διάρκειας από 1-7-2020 
έως 30-6-2023) και τον προϋπολογισμό (παράταση και πρόσληψη 
πρόσθετου προσωπικού ενός (1) ατόμου ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ/ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ). «Σύσταση και Λειτουργία Κέντρου 
Κοινότητας Δήμου Καισαριανής» με κωδικό ΟΠΣ (ΜIS) «500249 

 Στην οργανωτική δομή - εμπλεκομένων υπηρεσιών, αλλαγή  των 
υπευθύνων  υπαλλήλων, είτε λόγω συνταξιοδότησης τους, είτε 
αλλαγής αντικειμένου, για την  υλοποίηση με ίδια Μέσα του Υποέργου 
(1)«Κέντρο Κοινότητας Δήμου Καισαριανής». 

 Τη δυνατότητα λειτουργίας  του Κέντρου Κοινότητας με  ωράριο (08:00 
– 17:00) όποτε κριθεί απαραίτητο με βάση τις ανάγκες των 
ωφελούμενων. Οι εργαζόμενοι στη Δομή να έχουν τη δυνατότητα 
επιλογής διαφορετικής ώρας προσέλευσης και αποχώρησης, υπό την 
προϋπόθεση ότι αποτυπώνεται στη συναφθείσα με το Δήμο σύμβασή 
τους (08:00-16:00 ή 09:00-17:00). Σε κάθε περίπτωση η  απασχόληση 
του προσωπικού δεν υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα.  

        2. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή όλων των 
απαραίτητων εγγράφων και την υποβολή της πρότασης 
 
Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους που 
έλαβαν μέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του Δ.Σ. και τους Δημοτικούς 
Συμβούλους:   2) Βούρλου Μαρία 3) Φασκιώτης Γεώργιος 4) Τσιροζίδης 
Ιωάννης 5) Καλαλής Εμμανουήλ   6) Μαζαράκης Ευγένιος 7) Γαβρίλη 
Αγγελική   8) Κιτσέλης Εμμανουήλ  9) Σταμέλος Ηλίας 10) Γεωργοπούλου 
Κανέλλα  , 11) Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος 12) Κατσαρέλλης Νικόδημος 
13) Σαρρηπαναγιώτου –Λήλου Στυλιανή 14) Αραχωβίτη Μαρία 15) Πλυτάς 
Ευάγγελος  16) Κατημερτζής Γεώργιος 17) Γραφίδου Γεσθημανή  18) 
Ζαρκαδούλας Νικόλαος  19) Καρατζάς Ανδρέας , 20)Αναγνωστάκης 
Κωνσταντίνος  21) Παρασκευά Δέσποινα  22) Παραγυιού Άννα 23) Κουφού 
Σταυρούλα 24) Αλεξόπουλος Σπυρίδων  25) Μιλτσακάκης Μιχάλης 26) 
Χατζησάββας Μηνάς 27) Καγιαμπάκη Ειρήνη 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ  22/04/2021 

Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 97ΦΞΩΕΨ-8Ω6


		2021-04-27T11:35:40+0300
	Athens




